
                     
 
 
 
 
 

 
   

はじめまして 
              

            校 長  野澤 一代                                                             
 
 木々の新芽、春の暖かな風は、子供たちの新たなスタートを応援してくれている、そのよう

な気持ちになってきます。今年度より、荒川区立第五峡田小学校に校長として着任いたしまし

た野澤 一代です。学級担任最後を荒川区で勤務し、大門小学校で４年間校長職をし、この

春、第五峡田小学校に着任いたしました。第五峡田小学校の子供たちのために、地域のため

に、尽力してまいります。よろしくお願いいたします。 

本日、入学式・始業式を迎え、令和６年度がスタートしました。 

保護者の皆様、お子様のご入学、ご進級おめでとうございます。６４名の新入生を迎えて４

２８名でスタートしました。 

本日の入学式には多くのご来賓の皆様にお越しいただき、一緒に新入生の入学をお祝いして

いただきました。これまで培ってきたコロナ禍における安全対策やＩＣＴ機器を活用した授業

の工夫など今までの教育活動の工夫を存分に発揮し、「五峡の教育」の推進に努めてまいりま

す。保護者の皆様、地域の皆様、今年度もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 始業式では、転入・転出の職員の紹介、新しい担任等の紹介をしました。 

子供たちはたくさんの期待と不安をご家庭に持ち帰り 

ました。どうぞ、寄り添ってあげてください。 

学校と保護者の目指すところは一緒です。子供たちの 

「健やかな成長」です。子供たちのことはお互い相談し 

合いましょう。共に同じ方向を向いて「子育て」してい 

きましょう。私たちは子供たちの応援団です。一緒に悩 

んで、一緒に考えていきましょう。 

 第五峡田小学校の１年間がスタートします。今年度も第五峡田小学校の教育活動に御支援、

御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

  

 

 

 

学校だより４月号 

荒川区立第五峡田小学校 

校 長  野 澤 一 代 

令和６年４月８日（月） 

TEL３８９２－９５１５ 

五峡小ホームページ                                   

http://www.aen.arakawa.tokyo.jp/DAI5HAKETA-E/ 

  【学校教育目標】 「かしこい子」 「やさしい子」 「たくましい子」 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 
 

１ 月  

２ 火  

３ 水  

４ 木  

５ 金  

６ 土  

７ 日 春季休業日終 

８ 月 始業式 入学式 地域訪問始 

９ 火 給食始（２～６年） 定期健診始 

１０ 水 Ｂ時程 

１１ 木 給食始（１年） 保護者会（全体１４：００～ 学年１４：３０～） 計測始 

１２ 金 対面式 区学力向上のための調査（２～６年） 

１３ 土  

１４ 日  

１５ 月 安全指導 安全指導朝会 委員会活動 

１６ 火 避難訓練 Ｃ時程 

１７ 水 幼保小中交流会 尿検査一次 １年生を迎える会 

１８ 木 全国学力学習状況調査（６年） Ｃ時程 

１９ 金 Ｃ時程 児童集会 地域訪問終 

２０ 土  

２１ 日  

２２ 月 全校朝会 クラブ活動  

２３ 火 内科検診（３・４・５年）１３：３０～ 

２４ 水 音楽朝会 視力始 

２５ 木 Ｃ時程 

２６ 金 なかよし班遊ぼう集会 心臓検診（１年＋該当者） Ｃ時程 

２７ 土 授業公開日(引き渡し訓練) 下田移動教室説明会(６年) 

２８ 日  

２９ 月 昭和の日 

３０ 火  

 
  

 
４月の生活目標「学校のきまりを守ろう」 

 
学校には、みなさんが気持ちよく過ごすための大切なきま

りがたくさんあります。１年生は、学校にはどんなきまりが
あるのかこれから一緒に学んでいきましょう。２年生以上
は、下級生のお手本になれるよう、すすんで学校のきまりを
守っていきましょう。６年生は、下級生が下から尊敬のまな
ざしで仰ぎ見るようなリーダーに成長していってください。 

※４月は交通安全週間があります。

通学路の確認や交通安全につい

て、子供たちへのお声かけを各ご

家庭でもお願いします。 

 
※すべての持ち物に「記名」をお願い

します。 
生活指導  

 

 
 

五峡小のキャラクター 

「ごぴぃ」です！ 

よろしくね！ 

図書バッジのキャラクターでもあります。 


